
                                                            PATVIRTINTA 

                                                            Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

                                                            2018 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-166 

 

TYTUVĖNŲ KULTŪROS CENTRO 

2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 

Tytuvėnų kultūros centras – tai daugiafunkcis kultūros centras, kurio tikslas – tenkinti 

visuomenės kultūrinius poreikius, puoselėti dvasinę kultūrą, tautinę savimonę, visuomenės narių  

kūrybinius gebėjimus, įtvirtinti senąsias tradicijas, apeigas, papročius, kurti naujas tradicijas,  

organizuoti miesto gyventojų poilsį, laisvalaikį. Pagrindiniai uždaviniai – pasiūlyti bendruomenės 

interesus tenkinančius kultūrinius produktus, kurti naujus laikmečio ir bendruomenės poreikius 

atitinkančius meno kolektyvus, plėtoti edukacinę veiklą, aktyvinti etnokultūrinę veiklą, skatinti 

jaunimo iniciatyvas ir bendrų kultūrinių veiklų atsiradimą. Pagrindiniai veiklos principai – darbo 

kokybė, profesionalumas, teikiamų kultūrinių paslaugų kokybė, įvairių amžiaus grupių bendruomenės 

narių poreikius atitinkantis laisvalaikio užimtumas, meno kolektyvų atstovavimas rajonui dainų 

šventėse, festivaliuose, konkursuose.  

Tytuvėnų kultūros centro adresas – Maironio g. 2, Tytuvėnai, Kelmės r., centro vadovė Alma 

Šlivinskienė, tel. 8 616 06035, elektroninis paštas: tytuvenaikultura@gmail.com.                   

Kultūros centras yra viena iš rajono kultūrą reprezentuojančių įstaigų. Čia inicijuojami ir 

įgyvendinami svarbiausi renginiai, šventės, atspindinčios bendruomenės poreikius, minimos 

valstybinės šventės, kalendorinės bei kitos svarbios mūsų šalies datos, vyksta mėgėjų ir profesionalaus 

meno kolektyvų bei atlikėjų koncertai, spektakliai ir kt. renginiai. 

Tytuvėnų kultūros centro veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto, pagal asignavimų 

valdytojo patvirtintą sąmatą. 

Vizija: Tytuvėnų kultūros centras – tautines ir vietos tradicijas puoselėjanti ir naujas kurianti, 

profesionalaus meno sklaidą, laisvalaikį ir pramogas organizuojanti, bendruomenės kultūrinius 

poreikius tenkinanti įstaiga. 

Misija: Telkti gyventojus mėgėjų meno kolektyvų veiklai, skatinti jų meninę saviraišką, 

įtraukiant į veiklą kuo daugiau įvairaus amžiaus ir socialinių grupių žmonių. Turtinti miesto kultūrinį 

gyvenimą, organizuoti profesionalaus meno sklaidą. Tęsti tradicinėmis tapusias šventes, festivalius, 

ieškoti ir diegti naujų formų renginius, bendradarbiauti su kitomis kultūros įstaigomis ir 

organizacijomis, dalyvauti kultūrinio paveldo saugojimo ir sklaidos programose. 

TYTUVĖNŲ KULTŪROS CENTRO PAREIGYBĖS IR ETATŲ SKAIČIUS 

Eil. 

Nr. 

Pareigybių pavadinimai Etatų 

skaičius 

1. 

 

 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

 

TYTUVĖNŲ KULTŪROS 

CENTRAS 

Direktorius 

Direktoriaus pavaduotojas 

Meno vadovas 

 Mėgėjų meno kolektyvo vadovas 

Choreografas 

Kūrikas 

Valytojas 

 

 

         1 

0,75 

1 

        1,5 

1 

2 

0,5 



2 

 

 

 

2. 

2.1 

 

PAGRYŽŪVIO SKYRIUS 

Renginių organizatorius 

 

 

1 

 

3. 

3.1 

KIAUNORIŲ SKYRIUS 

Renginių organizatorius 

 

 

1 

 

4. 

4.1 

 

MOCKAIČIŲ SKYRIUS 

Renginių organizatorius 

 

 

1 

 

5. 

5.1 
ŠEDBARŲ SKYRIUS 

Mėgėjų meno kolektyvo vadovas 

1 

 IŠ VISO: 11,25 

 

Tytuvėnų kultūros centre yra 1,5 etato meno mėgėjų kolektyvų vadovo, tačiau 1 etatas (du 

darbuotojai po 0,5 etato)  paskirti  dirbti Kiaunorių, Mockaičių ir Pagryžuvio skyriuose, o centre šiai 

pareigybei lieka 0,5 etato. 

Visi darbuotojai kelia kvalifikacija įvairiuose kursuose, kurie jiems aktualūs pagal darbo 

specifiką. Vadovai, ruošiantys kolektyvus dainų šventėms, dalyvauja dainų šventėms dalyviams 

skirtuose seminaruose.  

PAGRINDINIŲ ĮSTAIGOS VEIKLOS RODIKLIŲ ANALIZĖ  

(LYGINANT SU 2016-2017 M.) 

2017 m. Tytuvėnų kultūros centre ir skyriuose veikė 18 meno mėgėjų kolektyvų, kuriuose 

užregistruoti 171 dalyviai  (iš kurių 9 kolektyvų vaikų ir jaunimo – 89 dalyviai). Studijų ir būrelių 

veikė 23 (iš jų vaikų ir jaunimo 19), kuriuose 141 dalyviai (iš jų 96 vaikų ir jaunimo). Lentelėje 

pateikti palyginimai  2016–2017 m.  

 

16 

166 

26 

141 

18 

171 

23 

124 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Meno mėgėjų
kolektyvai

Dalyviai Būreliai Dalyviai

2016 m.

2017 m.



3 

 

 

 

 

Lyginant 2016 m. ir 2017 m. rodiklius, dalyvių skaičius mažai kinta, nes kuriasi nauji 

kolektyvai, įtraukiami kiti žmonės, vyksta natūrali kaita, kuri bendro rezultato labai neįtakoja. Tam 

įtaką daro atsirandančios tradicijos tęsti meninę veiklą, susiformavęs požiūris į kultūringą ir prasmingą 

laisvalaikį. Tiesa, atsirado daugiau įvairių būrelių, studijų, leidžiančių užsiimti norima veikla tiems, 

kas neturi noro dalyvauti meno mėgėjų kolektyvuose. 

Statistika rodo, kad dauguma meno mėgėjų kolektyvų jau susiformavo, turi savo tradicijas, 

daug koncertuoja ne tik savo rajone, bet ir kitose rajonuose, respublikiniuose renginiuose, dainų 

šventėse. Tytuvėnų kultūros centre 3 kolektyvai turi II kategoriją, ir du skyrių kolektyvai turi III 

kategoriją. 

 

BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS ĮSTAIGOMIS 

Tytuvėnų kultūros centras visus metus aktyviai bendradarbiauja su Tytuvėnų gimnazija, meno 

skyriumi, biblioteka, Piligrimu centru, VšĮ „Tytuvėnų festivalis“, regioninio parko direkcija, miesto 

bendruomene, seniūnija, vaikų lopšelio–darželio kolektyvu, skyriais. Susiformavo bendrų renginių 

tradicijos. Tai – Užgavėnės, valstybinių švenčių ir Motinos dienos minėjimai – koncertai, Alyvų 

28 

50 

14 

122 

65 

44 

18 

124 

0

20

40

60

80

100

120

140

Koncertinės išvykos Mėgėjų koncertai
įstaigoje

Suaugusių
kolektyvai ir būreliai

Dalyviai

2016 m.

2017 m.

214 90 7 

34239 

250 106 9 

37908 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

Visi renginiai Vaikų ir jaunimo
renginiai

Profesionalaus
meno renginiai

Visi lankytojai ir
dalyviai

2016 m.

2017 m.



4 

 

 

 

šventė, miesto šventė „Tytuva“, lygiadienio šventė, Žemės dienos šventė. Tytuvėnų kultūros centras 

aktyviai bendradarbiauja su kitais kultūros centrais, keičiasi meno mėgėjų kolektyvais: Tauragės, 

Joniškio, Jurbarko, Lazdijų, Mažeikių, Naujosios Akmenės, Kupiškio, Plungės, Radviliškio, Šeduvos, 

Šiaulėnų, Kelmės, Užvenčio, Sedos, Papilės, Šakių, Šiluvos, Raseinių, Paluobių, Veiviržėnių, Skuodo, 

Gelgaudiškio, Mažeikių, Viekšnių, Nevarėnų, Jurbarko kultūros centrais. 

PROFESIONALAUS MENO SKLAIDA 

Vienas ryškiausių profesionalaus meno sklaidos reiškinių „Tytuvėnų vasaros festivalis“. 

Tytuvėnų kultūros centras pagal poreikius talkina koncertams, kurie vyksta Tytuvėnuose ar kitose 

vietose. Pagal galimybes ir turima biudžetą profesionalaus meno kolektyvai kviesti į miesto šventę, 

Lino šventę,  atvyksta koncertuoti  per įvairias koncertines organizacijas (su savo bilietais).  

ĮSTAIGOS BIUDŽETAS (BIUDŽETINIŲ METŲ PABAIGOS DUOMENIMIS)  

2016 M. – 2017 M. 

 

 

Gautos lėšos – tai lėšos gautos už suteiktas paslaugas 820 eurų, projektų lėšos 5500 eurų ir 

privačių rėmėjų lėšos 15 eurų. 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS TURTĄ 

Ilgalaikio turto neįsigyta, iš sutaupytų lėšų nupirkta Tytuvėnų kultūros centrui ir Mockaičių 

skyriui prožektoriai scenos apšvietimui –287,88 Eur, Šedbarų skyriaus folkloro kolektyvui tautinės 

žemaitiškos skaros – 360,00 Eur, pasiūta 12 skarų Tytuvėnų merginų šokių grupei – 120,00 Eur, 

nupirkta mikrofonų, stovų mikrofonams, belaidė mikrofonų sistema Kiaunorių ir Pagryžuvio skyriams 

– 787,38 Eur, prožektorius ir valdymo pultas renginių apšvietimui Mockaičių skyriui –142,12 Eur.  

 

 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000
109265 

74372 

32639 

2254 5785 

120798 

83869 

34174 

2755 6335 

2016 m.

2017 m.



5 

 

 

 

ATASKAITINIAIS METAIS ĮSTAIGOJE ĮVYKĘ TEIGIAMI POSLINKIAI 

IR DIDŽIAUSIOS PROBLEMOS, KURIŲ NEPAVYKO IŠSPRĘSTI 

Tytuvėnų kultūros centras neturi  patalpų, tinkamų darbui. Pastatas  avarinis, per miesto 

aikštės renovaciją  nuo vibracijos  dar labiau  išsijudino pastato sienos, tarp grindų prie laukinių sienų 

atsirado dideli tarpai. Pastatas šildomas kuro katilu ,,Kalvis“, kuris pirktas 2000 metais. Kol kas užteko 

pakeisti katilo groteles, bet neaišku, kiek jis dar pajėgus tarnauti.  

Priešgaisrinės tarnybos pretenzijų neturi, visas jų rekomendacijas vykdome laiku. 

Tytuvėnų kultūros centras ir skyriai dirba gerai, metinius planus vykdo, organizuoja 

papildomas veiklas, kad pritrauktų daugiau žmonių įsijungti, bendrauti, puoselėti savo kraštą.  

          

Direktorė                                                                                                             Alma Šlivinskienė 

 


